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GENITORIALITÀ 

 

 
 

08,00     Registrazione dei partecipanti  
 
09,00     Presentazione Congresso  
                 Filomena Albano, Paolo Capri, Anna Contardi, 

Fulvio Giardina, Tommaso Sciascia 
                   
MODELLI TEORICI E BIGENITORIALITÀ  
    
Discussant:  Paolo Capri  
09,30 Marisa Malagoli Togliatti 
 M o d e l lo  S i s te mi c o     
09,50 Rocco Emanuele Cenci  
 M o d e l lo  D i na mi co     
10,10 Antonino Urso 
             Mo d e l lo  Co mpo rta me nta le   
10,30 Maria Armezzani 
             Mo d e l lo  F e no me no lo g i co  
 
 

10,50 - 11,10 Coffee Break 
 
  ALIENAZIONE DEL SISTEMA FAMIGLIA  
    
Discussant:  Paolo Capri  
 

11,10 Guglielmo Gulotta,  
                  Marilena Mazzolini,  
                  Cristina Verrocchio 
                  Opi ni o ni  a  Co nf ro nto  
 
12,10  Dibattito 
 
13,00 - 14,30 Pranzo 
 
 
 

RELAZIONI FAMILIARI DISTRUTTIVE 
    
Discussant:  Sandra Recchione  
14,30 Anita Lanotte - Andrea Mirino  
 A n a l i s i  q u a n t i t a t i v a  d e i  c a s i  d i  U x o r i c i d i o

d a l  2 0 1 2  a l  2 0 1 6
 

                 
15,00 Anita Lanotte                           
 G e ni to ri a l i tà  e  Ux o ri ci d i o     
15,30 Paolo Capri 
             U xo ri ci d i o:  s to r i a d i  u n c a so   
16,00 Pietro Ferrara 
             Tra u mi  fi s i c i  su i  mi no ri  
 
 
16,30  Dibattito 
 
17,00 - 17,20 Coffee Break 
 
BIGENITORIALITÀ: WORK IN PROGRESS 
 
17,20  Tavola Rotonda 
 
Moderatore:  Paolo Capri 
 
Intervengono:  
Annunziata Bartolomei 
Paola Cavatorta 
Gianfranco Dosi 
Anita Lanotte 
Maria Giovanna Ruo 
Melania Scali 
Monica Velletti  

 
19,00  Dibattito 

     
19,30  Conclusioni 

 
 

 

Filomena Albano - Magistrato, Garante Nazionale per l’Infanzia e l’Adolescenza
Maria Armezzani - Professore Università di Padova, Consiglio Direttivo AIPG
Annunziata Bartolomei - Vicepresidente Consiglio Nazionale Ordine Assistenti Sociali
Paolo Capri - Presidente AIPG, Professore Università Europea di Roma
Paola Cavatorta - Psichiatra, Psicoterapeuta, Direttore Consultorio Familiare
Università del Sacro Cuore, Roma
Rocco Emanuele Cenci - Psicologo, Psicoterapeuta, Consiglio Direttivo AIPG
Anna Contardi - Coordinatore Corso di Laurea in Psicologia, Università Europea di Roma
Gianfranco Dosi - Avvocato, già Magistrato, Presidente Onorario Osservatorio Nazionale sul 
Diritto di Famiglia
Pietro Ferrara - Università Campus Bio-Medico Roma, Referente Nazionale Società
Italiana Pediatria per maltrattamento e abuso all’infanzia, Consiglio Direttivo AIPG
Fulvio Giardina - Presidente Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi
Guglielmo Gulotta - Avvocato, già Professore di Psicologia Giuridica Università di Torino

Anita Lanotte - Psicologa, Psicoterapeuta, CTU e Perito Tribunale Civile e Penale di Roma, CT 
Procura, Presidente CEIPA, Consiglio Direttivo AIPG
Marisa Malagoli Togliatti - Psichiatra, Psicoterapeuta, Professore Università di Roma La 
Sapienza
Marilena Mazzolini - Psicologa, Psicoterapeuta, Gruppo di Psicologia Forense dell’Ordine 
degli Psicologi del Lazio
Andrea Mirino - Dottore in Scienze Psicologiche Applicate, IT Analyst Developer
Sandra Recchione - Magistrato di Cassazione, Consiglio Direttivo AIPG
Maria Giovanna Ruo - Presidente CamMiNo, Avvocato, Foro di Roma
Melania Scali - Psicologa, Psicoterapeuta, PhD in Psicologia Giuridica
Tommaso Sciascia - già Presidente Tribunale di Frosinone, Consiglio Direttivo AIPG
Antonino Urso - Psicologo, Psicoterapeuta, Professore Università Unicusano
Monica Velletti - Magistrato, Giudice del Tribunale di Roma
Cristina Verrocchio - Professore Università di Chieti, Consiglio Direttivo AIPG
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